

REGISTRO DE PREÇO DEZEMBRO/2021	
ATENDENDO AO DISPOSTO NO ART. 15 § 2.º DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, INFORMAMOS OS VALORES DECORRENTES DOS PREGÕES PARA REGISTRO DE PREÇOS	
Licitação / Processo / Fornecedor / Produto	Valor Unitário
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - ROSANGELA CRUZ DOS SANTOS AUTO PEÇAS - EPP.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).	
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).	
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).	
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA – ME.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais).	
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - CENTRO AUTOMOTIVO MARCAS EIRELI - EPP.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).	
PREGÃO N.º 029/2020 - PROCESSO N.º 281/2020 - IRMÃOS MORALES LTDA ME.	
Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de funilaria, pintura, manutenção elétrica, tapeçaria, polimento e vidraçaria para a frota do Sema. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais).	
PREGÃO N.º 025/2020 - PROCESSO N.º 152/2020 - PÃO QUENTE EXPRESS EIRELI - EPP.	
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de alimentação aos	

participantes das reuniões, palestras, cursos e visitas técnicas a serem realizadas pelo SEMAE Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 19.973,15 (dezenove mil, novecentos e setenta e três reais e quinze centavos).

PREGÃO N.º 101/2020 - PROCESSO N.º 4142/2020- JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Tubos.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.
Valor total estimado: R\$ 118.356,60 (cento e dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	60	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 20 / DN 15, ESPESSURA DE PAREDE 1,5 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 2,79	R\$ 167,40
2	360	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 25 / DN 20, ESPESSURA DE PAREDE 1,7 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 3,56	R\$ 1.281,60
4	180	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 50 / DN 40, ESPESSURA DE PAREDE 3,0 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 13,60	R\$ 2.448,00
5	3600	m	ITEM RESERVADO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO TUBO DE PVC 6,3, DN 50, PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, COM BOLSA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI), PARA PRESSÃO NOMINAL (PN) 1,0 MPA, ESPESSURA DE PAREDE (E) 4,3 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, CONFORME NBR 5647-1 E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS CONFORME NBR 5647-2. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) NOME OU MARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) SIGLA "PVC 6,3"; C) PRESSÃO NOMINAL PN 1,0 MPA; D) O DIÂMETRO NOMINAL DN 50; E) TERMO: "ÁGUA"; F) CÓDIGO DE RASTREABILIDADE DO PRODUTO E G) NBR 5647-1. OS TUBOS DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 6 DA NBR 5647-1.	R\$ 20,04	R\$ 72.144,00
6	120	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 60 / DN 50, ESPESSURA DE PAREDE 3,3 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O	R\$ 19,18	R\$ 2.301,60

			SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.		
7	30	m	TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, CONFORME NBR 5688, NA COR BRANCA, PONTA E BOLSA E DIÂMETRO 75 MM. FORNECER EM BARRA DE 6 M E COM ANÉIS DE BORRACHA. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 12,20	R\$ 366,00
8	1200	m	TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, CONFORME NBR 5688, NA COR BRANCA, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 100 MM. FORNECER EM BARRA DE 6 M E COM ANÉIS DE BORRACHA. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
12	1200	m	COTA RESERVADA PARA ME/EPP TUBO DE PVC 6,3, DN 50, PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, COM BOLSA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI), PARA PRESSÃO NOMINAL (PN) 1,0 MPA, ESPESURA DE PAREDE (E) 4,3 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, CONFORME NBR 5647-1 E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS CONFORME NBR 5647-2. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) NOME OU MARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) SIGLA "PVC 6,3"; C) PRESSÃO NOMINAL PN 1,0 MPA; D) O DIÂMETRO NOMINAL DN 50; E) TERMO: "ÁGUA"; F) CÓDIGO DE RASTREABILIDADE DO PRODUTO E G) NBR 5647-1. OS TUBOS DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 6 DA NBR 5647-1. ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 20,04	R\$ 24.048,00

PREGÃO N.º 102/2020 - PROCESSO N.º 4288/2020- VALDIR JOSÉ CEREGATO ME

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Registros.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 13.294,00 (treze mil e duzentos e noventa e quatro reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	1.500	pç	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL DE 3/4", COM CABEÇA QUADRADA PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL, CONFORME A NBR 11306. ROSCA MACHOXMACHO. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
2	100	pç	REGISTRO ESFERA, DN 1/2", ROSCA MACHO-MACHO, COM BORBOLETA, PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL, CONFORME NBR 11306.	R\$ 4,79	R\$ 479,00
5	1.000	pç	REGISTRO ROSCA MACHO E FÊMEA DN 3/4", CORPO EM PVC CONFORME NBR 11306, ESFERA E HASTE POLIACETAL; BATENTES LATERAIS DA ESFERA EM POLIURETANO; ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRÍLICA; ACIONAMENTO EM CABEÇA BORBOLETA; EXTREMIDADES ROSCAS CONFORME NBR NM ISO 7-1.	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00

PREGÃO N.º 102/2020 - PROCESSO N.º 4288/2020- CONEXPAR – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DO PARANÁ EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Registros.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais)					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
4	2000	pç	REGISTRO PASSEIO DE 20 MM, CABEÇA QUADRADA, PARA POLIETILENO, DE PVC CONFORME NBR 11306. DEVE TRAZER MARCADO D FORNA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00
PREGÃO N.º 103/2020 - PROCESSO N.º 4290/2020- MARIA REGINA FOLTRAN SPADA – EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de equipamento de proteção individual - diversos. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 13.965,51 (treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).					
Lote: 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	5	pç	AVENTAL PARA SOLDADOR, TAMANHO M, EM RASPA DE COURO, MODELO BARBEIRO, COM ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRA EM RASPA DE COURO E FIVELA METÁLICA NA CINTURA.	R\$ 40,00	R\$ 200,00
15	10	par	LUVA DE RASPA CANO CURTO, COM REFORÇO NAS PALMAS.	R\$ 6,58	R\$ 65,80
22	5	pç	TOUCA PARA SOLDADOR EM BRIM (100% ALGODÃO) NA COR AZUL ROYAL, TAMANHO ÚNICO	R\$ 11,50	R\$ 57,50
Lote: 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
2	20	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 39, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 930,00
3	15	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 40, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 697,50
4	5	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 44, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 232,50
5	5	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 45, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 232,50
6	5	par	BOTA EM PVC, CANO ATÉ A VIRILHA, NA COR PRETA, ESPECIAL PARA LIDOS E TRABALHOS EM BANHADOS OU ALAGADIÇOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, N° 43/44.	R\$ 150,00	R\$ 750,00
Lote: 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
12	20	pç	FILTRO PARA GASES E VAPORES ORGÂNICOS E INORGÂNICOS/ VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, PARA USO EM MÁSCARA PANORAMA NOVA RA, MARCA DRAGER; MODELO 900 A2B2/ 940 A2B2. CÓDIGO 6729182.	R\$ 174,53	R\$ 3.490,60
13	6	pç	FILTRO MECÂNICO CLASSE P2, REDONDO, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM RESPIRADOR 3M MODELO 7502, COM ENCAIXE TIPO BAIONETA.	R\$ 50,86	R\$ 305,16
20	400	pç	RESPIRADOR COM FILTRO QUÍMICO P2 COM CARVÃO ATIVADO, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
21	200	pç	RESPIRADOR CONTRA POEIRA E NÉVOA PARA CARGUISTA DE CAL, CLASSE P1	R\$ 2,29	R\$ 458,00
Lote: 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	300	par	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
16	20	par	LUVA NITRÍLICA TAMANHO EG/XG - 10", FLOCADA INTERNAMENTE (COM FORRO), COMPRIMENTO DE	R\$ 7,70	R\$ 154,00

			31CM À 35 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,38 MM. RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS, CORTES E ABRASÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE.		
Lote: 6					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
18	10	pç	PROTETOR FACIAL DE ACRÍLICO INCOLOR, MODELO APOLO, COM CARNEIRA REGULÁVEL POR CATRACA.	R\$ 48,18	R\$ 481,80
19	5	pç	PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR, ISENTOS DE MATERIAIS CONDUTORES DE ELETRICIDADES (SEM MATERIAIS METÁLICOS), ATENUAÇÃO MÍNIMA DE NRRSF 26,0 DECIBÉIS.	R\$ 103,63	R\$ 518,15
PREGÃO N.º 90/2020 - PROCESSO N.º 3588/2020- BALASSA & BONFATTI MAGAZINE LTDA.					
Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de equipamentos para manutenção dos aquários e dos lagos instalados no Aquário Municipal e no Museu da Água Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 55.497,30 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 30 centavos).					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 650 L/H, TENSÃO DE 110 V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 84,56	R\$ 169,12
2	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 800 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 108,80	R\$ 217,60
3	4	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 1.200 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 127,30	R\$ 509,20
4	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 2.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 212,84	R\$ 425,68
5	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 6.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.202,24	R\$ 2.404,48
6	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 8.500 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.008,09	R\$ 2.016,18
7	4	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 16.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 2.044,55	R\$ 8.178,20
8	5	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 20.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.943,82	R\$ 9.719,10
9	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 28.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 3.602,38	R\$ 7.204,76
Lote: 2					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 650 L/H MODELO B650.	R\$ 15,90	R\$ 31,80

11	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 800 L/H MODELO AT-304.	R\$ 40,11	R\$ 80,22
12	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 1.200 L/H MODELO AT-305.	R\$ 53,29	R\$ 106,58
13	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 2.000 L/H MODELO AT-306.	R\$ 69,45	R\$ 138,90
Lote: 3					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	15	pç	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO HQI, BASE BILATERAL, DE 150 WATTS 10.000K BRANCA FRIA, PARA LUMINÁRIA FECHADA, TENSÃO DE 220V.	R\$ 239,66	R\$ 3.594,90
15	15	pç	LÂMPADA ULTRA VIOLETA DE 36W, TENSÃO DE 110V, COMPATÍVEL COM FILTRO HOPAR UV-611.	R\$ 214,95	R\$ 3.224,25
16	10	pç	FILTRO ULTRA VIOLETA EXTERNO COM LÂMPADA ULTRA VIOLETA PADRÃO E COM TUBO DE QUARTZO QUE PREVINE A RADIAÇÃO ULTRA VIOLETA, PARA ESTERILIZAÇÃO DA ÁGUA E ELIMINAÇÃO DE ALGAS EM SUSPENSÃO, ADAPTADO PARA TODOS OS TIPOS DE AQUÁRIOS E LAGOS, CAPACIDADE DE 1.200L/H, POTÊNCIA MÍNIMA DE 36W, TENSÃO DE 110 V.	R\$ 781,52	R\$ 7.815,20
17	2	pç	REATOR COMPATÍVEL COM FILTRO HOPAR MOD. UV-611 DE 36W, TENSÃO DE 110V.	R\$ 190,20	R\$ 380,40
Lote: 4					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
18	7	pç	TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLAR AQUECEDORES DE TEMPERATURA EM AQUÁRIOS ORNAMENTAIS.	R\$ 257,62	R\$ 1.803,34
19	7	pç	MESA CHAVEADORA 6 CANAIS, COM INDICADOR LUMINOSO.	R\$ 259,03	R\$ 1.813,21
20	40	pç	AQUECEDOR EM VIDRO, SEM TERMOSTATO, POTÊNCIA DE 300W, TENSÃO DE 220V.	R\$ 44,27	R\$ 1.770,80
21	15	pç	AQUECEDOR EM VIDRO COM TERMOSTATO AUTOMÁTICO, COM REGULAGEM ELETRÔNICA, PARA AQUECIMENTO DA ÁGUA DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS, POTÊNCIA DE 300W, TENSÃO DE 110V.	R\$ 121,90	R\$ 1.828,50
22	8	pç	BOIA ELÉTRICA ECLUSA COM HASTE LONGA E SENSOR DE NÍVEL, PARA CONTROLE DE REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA DE ÁGUA EM AQUÁRIOS E LAGOS ORNAMENTAIS, TENSÃO DE 110V.	R\$ 258,11	R\$ 2.064,88
PREGÃO N.º 104/2020 - PROCESSO N.º 4224/2020 - MABOM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento equipamentos para proteção individual – EPI (calçados).					
Vigência: 12 meses.					
Valor total estimado: R\$ 9.651,00 (nove mil e seiscentos e cinquenta e um reais).					
Lote: 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 38	R\$ 82,00	R\$ 410,00
2	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 41	R\$ 82,00	R\$ 410,00
3	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 82,00	R\$ 410,00
Lote: 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	15	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 42	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
5	10	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 76,00	R\$ 760,00
6	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 76,00	R\$ 380,00
Lote: 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	2	par		R\$ 89,00	R\$ 178,00
8	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 35	R\$ 89,00	R\$ 178,00
9	5	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 37	R\$ 89,00	R\$ 445,00
10	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 39	R\$ 89,00	R\$ 178,00
11	20	par		R\$ 89,00	R\$ 1.780,00

12	10	par		R\$ 89,00	R\$ 890,00
13	20	par		R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
14	6	par		R\$ 89,00	R\$534,00
15	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 45	R\$ 89,00	R\$ 178,00
PREGÃO N.º 105/2020 - PROCESSO N.º 4155/2020 - FORTHY – TUBOS E CONEXÕES EIRELI - EPP					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de material em liga de cobre. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: : R\$ 126.155,85 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).					
Lote: 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	400	pç	PROLONGADOR LONGO (60 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 1/2".	R\$ 8,51	R\$ 3.404,00
2	720	pç	PROLONGADOR LONGO (60 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 3/4".	R\$ 9,93	R\$ 7.149,60
3	200	pç	PROLONGADOR MÉDIO (38,3 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME A ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 1/2".	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
4	340	pç	PROLONGADOR MÉDIO (38,3 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME A ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 3/4".	R\$ 6,88	R\$ 2.339,20
Lote: 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	35	pç	REGISTRO DE ESFERA, DN 25 MM (1"), COM CORPO E TAMPA DE LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO), COM ANÉIS DE VEDAÇÃO EM TEFLON.	R\$ 41,16	R\$1.440,60
6	50	pç	REGISTRO DE ESFERA, DN 15 MM (1/2"), COM CORPO E TAMPA EM LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO) E VEDAÇÃO EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE).	R\$ 25,48	R\$ 1.274,00
7	65	pç	REGISTRO ESFERA, DN 20 MM (3/4"), COM CORPO E TAMPA DE LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO) E VEDAÇÃO EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE).	R\$ 38,22	R\$ 2.484,30
Lote: 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
8	30	pç	REGISTRO PRESSÃO DE 1", COM LACRE, DE LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119 / 14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 68,20	R\$ 2.046,00
9	710	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 31,63	R\$ 22.457,30
Lote: 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
10	1.800	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 27,11	R\$ 48.798,00
Lote: 5 > LOTE GERADO A PARTIR DA COTA DO LOTE: 4. EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
16	600	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7. ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 4.	R\$ 27,11	R\$ 16.266,00
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
11	76	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NÍQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 25 MM (1"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 61,35	R\$ 4.662,60
12	15	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NÍQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 40 (1.1/2"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 122,71	R\$ 1.840,65
13	36	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NÍQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 50 (2"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 235,99	R\$ 8.495,64

Lote: 7					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	4	pç	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1.1/2" COM PORTINHOLA COM ANEL DE VEDAÇÃO METAL/METAL, EXTREMIDADES COM ROSCAS, TAMPA APARAFUSADA INTERNAMENTE E INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL. CORPO, TAMPA E DISCO EM BRONZE ASTM B62 C836.	R\$ 194,61	R\$ 778,44
15	3	pç	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA FUNDO DE POÇO, DE 4", EXTREMIDADES COM ROSCAS, CORPO E DISCO EM LIGA DE COBRE (BRONZE ASTM B62 C836).	R\$ 473,84	R\$ 1.421,52
PREGÃO N.º 108/2020 - PROCESSO N.º 4425/2020 - CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de abrasivos. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 4.250,37 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos).					

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	670	pç	DISCO DE CORTE DE 4.1/2" X 1/16" X 7/8", CORTES DE AÇO E LIGAS, F. F. NODULAR E MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 2,83	R\$ 1.896,10
3	40	pç	DISCO DE CORTE DE 4.1/2" X 1/8" X 7/8", P/ CORTE DE AÇOS E LIGAS, F. F. NODULAR E MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 3,40	R\$ 136,00
5	10	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 3/4", P/ CORTE DE REFRATÁRIOS, F. F. CINZENTO E NÃO FERROSOS.	R\$ 14,30	R\$ 143,00
7	45	pç	DISCO DE DESBASTE DE 7" X 1/4" X 7/8", P/ ESMERILHADEIRAS ANGULARES, P/ DESBASTE EM MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 10,11	R\$ 454,95
8	200	pç	DISCO DE DESBASTE E ACABAMENTO, DE 4.1/2" X M14, GRANA 40, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS.	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00
12	1	pç	REBOLO P/ AÇOS, C/ DIMENSÕES DE 152,4 MM X 25,4 MM X 31,75 MM, GRANA 60.	R\$ 29,32	R\$ 29,32
13	2	pç	REBOLO P/ AÇOS, COM DIMENSÕES DE 152,4 MM X 19 MM X 16 MM, GRANA 60.	R\$ 22,50	R\$ 45,00
PREGÃO N.º 108/2020 - PROCESSO N.º 4425/2020 - GGV COMERCIAL EIRELI					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de abrasivos. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 2.654,90 (dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro e noventa centavos).					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	10	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 1", P/ CORTE DE REFRATÁRIOS, F. F. CINZENTO, E METAIS NÃO-FERROSOS	R\$ 22,00	R\$ 220,00
4	60	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 1", P/ CORTES DE AÇO E LIGAS, F. F. NODULAR, MATERIAIS FERROSOS	R\$ 15,66	R\$ 939,60
6	70	pç	DISCO DE DESBASTE DE 4.1/2" X 1/4" X 7/8", P/ DESBASTE DE MATERIAIS FERROSOS	R\$ 5,28	R\$ 369,60
9	20	pç	DISCO DE DESBASTE E ACABAMENTO, DE 7" X 7/8", GRANA 40, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 19,00	R\$ 380,00
10	3	pç	DISCO DE DESBASTE DE 115 X 22 MM, GRANA 80, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS	R\$ 9,20	R\$ 27,60
11	20	pç	ESCOVA DE AÇO MANUAL	R\$ 5,00	R\$ 100,00
14	5	pç	ROLO DE LIXA DE 50 MM, C/ 45 M, GRANA 100	R\$ 88,30	R\$ 441,50
15	2	pç	ROLO DE LIXA DE 50 MM X 45 M, GRANA 180	R\$ 88,30	R\$ 176,60
PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - LUANA BAIocchi GONÇALVES EIRELI					

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 10.770,00 (dez mil, setecentos e setenta reais).

Lote: 1					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
19	600	resma	PAPEL A4 BRANCO	R\$ 17,95	R\$ 10.770,00

PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - J.D. CAMARGO & CIA LTDA EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 3.509,30. (três mil, quinhentos e nove reais e trinta centavos).

Lote 2					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
20	10	rolo	ROLO DE PAPEL SULFITE BASE P/ PLOTTER HP755C, DIMENSÕES: 914 MM X 45 M X 75 G/M²	R\$ 42,00	R\$ 420,00

Lote 5					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
8	400	pç	CONTRA CAPA AZUL P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,39	R\$ 156,00
9	400	pç	CAPA CRISTAL P/ ENCADERNAÇÃO, TAM. A4	R\$ 0,45	R\$ 180,00
14	200	pç	ESPIRAL DE 9 MM P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,12	R\$ 24,00
30	300	pç	ESPIRAL DE 17 MM P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,29	R\$ 87,00

Lote 6					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
21	60	pç	PASTA A-Z	R\$ 15,95	R\$ 957,00
22	30	pç	PASTA PLÁSTICA AZUL COM ABA E ELÁSTICO	R\$ 1,84	R\$ 55,20
23	10	pç	PASTA POLIONDA	R\$ 3,70	R\$ 37,00

Lote 7					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	30	pç	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL	R\$ 7,92	R\$ 237,60
2	10	pç	BARBANTE	R\$ 5,96	R\$ 59,60
12	20	pç	FITA ADESIVA DE 12 MM X 30 M	R\$ 0,69	R\$ 13,80
15	150	pç	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45 MM X 50 M	R\$ 3,40	R\$ 510,00
16	60	pç	FITA CREPE 19 MM X 45 M.	R\$ 2,55	R\$ 153,00
17	70	pç	FITA CREPE DE 32 MM X 45 M.	R\$ 6,38	R\$ 446,60
27	30	pç	PRANCHETA DE FIBRA DE EUCALIPTO PRENSADA	R\$ 3,91	R\$ 117,30
29	20	pç	TINTA P/ CARIMBO, NA COR PRETA	R\$ 2,76	R\$ 55,20

PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - IRINEU VALENTIM TONELOTTO

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 4.421,10 (quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	700	pç	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 0,59	R\$ 413,00
4	100	pç	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
5	500	pç	CANETA MARCA TEXTO, AMARELA LIMÃO	R\$ 1,30	R\$ 650,00
6	100	pç	CANETA MARCA TEXTO, VERDE	R\$ 1,30	R\$ 130,00
7	20	pç	CANETA NA COR PRETA PARA QUADRO	R\$ 3,54	R\$ 70,80
25	10	pç	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL	R\$ 2,86	R\$ 28,60
26	20	pç	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA	R\$ 2,86	R\$ 57,20

Lote: 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	50	cx	CLIQUE N.º 3/0	R\$ 12,50	R\$ 625,00
11	20	cx	CLIQUE N.º 6/0 (GRANDE)	R\$ 12,50	R\$ 250,00
13	60	cx	ELÁSTICO DE LÁTEX N.º 18	R\$ 2,10	R\$ 126,00
18	10	cx	GRAMPO TAMANHO 26/6 PARA GRAMPEADOR	R\$ 4,65	R\$ 46,50
24	10	pç	PERFURADOR DE PAPEL	R\$ 64,00	R\$ 640,00
28	40	pç	TESOURA	R\$ 8,10	R\$ 324,00
31	5000	pç	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, BRANCO OU	R\$ 0,20	R\$ 1000,00
PREGÃO N.º 107/2020 - PROCESSO N.º 4295/2020 - ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - Protetor solar. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 12.290,00 (doze mil, duzentos e noventa reais).					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	40	gl	PROTETOR SOLAR FATOR 30, EMBALAGEM DE 4000ML, COM DOSADOR.	R\$ 307,25	R\$ 12.290,00
PREGÃO N.º 107/2020 - PROCESSO N.º 4295/2020 - MARIA REGINA FOLTRAN SPADA – EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - Protetor solar. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais).					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	180	L	DESENGRAXANTE P/ SUJIDADES PESADAS VOLUME ENTRE 1000 E 4000 ML.	R\$ 20,50	R\$ 3.690,00
PREGÃO N.º 120/2020 - PROCESSO N.º 4739/2020 - LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento pão de forma e margarina. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 19.610,76 (dezenove mil, seiscentos e dez reais e setenta e seis centavos).					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	1404	pacote	PÃO DE FORMA	5,09	7.146,36
2	1560	kg	MARGARINA COM SAL	7,99	12.464,40
PREGÃO N.º 119/2020 - PROCESSO N.º 4735/2020 - PÃO QUENTE EXPRESS EIRELI - EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pão tipo francês. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 106.076,64 (cento e seis mil, setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	8.028	kg	PÃO TIPO FRANCÊS	R\$ 9,91	R\$ 79.557,48
2	2.676	kg	PÃO TIPO FRANCÊS	R\$ 9,91	R\$ 26.519,16
PREGÃO N.º 117/2020 - PROCESSO N.º 4521/2020 - NAZATO PIRACICABA TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA - ME..					

Registro de preços para prestação de serviço de transporte de água potável através de caminhão pipa.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais).

PREGÃO N.º 115/2020 - PROCESSO N.º 4497/2020 - HIDROLUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME..

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pvc- conexões.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 45.683,50 (quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 1					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1000	pç	ADAPTADOR DE PVC-U, JUNTA SOLDÁVEL E ROSCA, MARROM, DE 25 X 3/4".	R\$ 0,74	R\$ 740,00
2	20	pç	ADAPTADOR DE PVC-U, JUNTA SOLDÁVEL E ROSCA, CURTO, MARROM, DE 50 X 1.1/2".	R\$ 3,00	R\$ 60,00
3	20	pç	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, LONGO, COM FLANGES, DE 50 MM X 1.1/2".	R\$ 27,00	R\$ 540,00
4	10	pç	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, LONGO, COM FLANGES, DE 25 MM X 3/4".	R\$ 11,00	R\$ 110,00
5	10	pç	BUCHA REDUÇÃO C/ ROSCA, DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 1.1/2" X 1"	R\$ 7,50	R\$ 75,00
6	30	pç	BUCHA REDUÇÃO C/ ROSCA, DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 1.1/2" X 1.1/4"	R\$ 7,50	R\$ 225,00
7	40	pç	BUCHA REDUÇÃO DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1.1/4" X 1"	R\$ 2,95	R\$ 118,00
8	5	pç	BUCHA REDUÇÃO COM ROSCA, DE PVC DIMENSÕES 2" X 3/4"	R\$ 19,90	R\$ 99,50
9	400	pç	BUCHA REDUÇÃO DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4" X 1/2".	R\$ 0,73	R\$ 292,00
10	50	pç	PLUGUE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1".	R\$ 1,60	R\$ 80,00
11	15	pç	PLUGUE DE PVC, ROSCA, DIMENSÃO 1.1/2".	R\$ 8,00	R\$ 120,00
12	1000	pç	PLUGUE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4".	R\$ 0,70	R\$ 700,00
13	30	pç	CAP DE PVC PARA ESGOTO DIÂMETRO DE 100 MM.	R\$ 8,00	R\$ 240,00
14	5	pç	CAP DE PVC RÍGIDO, JUNTA ELÁSTICA, DE 85 MM.	R\$ 22,00	R\$ 110,00
50	25	pç		R\$ 3,30	R\$ 82,50
51	100	pç	NIPLE DUPLO DE PVC, ROSCÁVEL DE 1/2".	R\$ 1,00	R\$ 100,00
53	50	pç	REDUÇÃO DE PVC PBA, JUNTA ELÁSTICA P/ TUBOS DE PVC, DE 110 MM X 60 MM.	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
LOTE 3					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
22	30	pç		R\$ 25,11	R\$ 753,30
23	60	pç	CURVA DE PVC, DN 50 MM X 22° 30' JUNTA ELASTICA, FORNECER COM ANEL	R\$ 17,14	R\$ 1.028,40
24	40	un	CURVA DE PVC, DN 50 MM X 45°, JUNTA ELASTICA	R\$ 16,28	R\$ 651,20
25	120	un	CURVA DE PVC, PBA DE 90° C/ PONTA E BOLSA JUNTA ELÁSTICA P/ TUBOS DE PC, DN 50, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 17,14	R\$ 2.056,80
LOTE 6					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
34	1500	pç		R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
35	10	pç	LUVA DE PVC, DE 1.1/2" ROSCÁVEL.	R\$ 17,89	R\$ 178,90
36	1000	pç	LUVA DE PVC, DE 3/4" ROSCÁVEL.	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
37	20	pç	LUVA DE PVC, DE 40 MM, REFORÇADA PARA ESGOTO	R\$ 1,79	R\$ 35,80
38	10	pç	LUVA DE PVC, DE 50 MM, REFORÇADA P/ ESGOTO	R\$ 4,49	R\$ 44,90

39	250	pç	LUVA DE PVC, DN 25 MM X ¾", SOLDA/ROSCA E BUCHA DE LATÃO.	R\$ 3,95	R\$ 987,50
40	5	pç	LUVA DE CORRER DE PVC, NA COR OCRE, COM BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA, DN 250 MM E EM PEÇA ÚNICA	R\$ 71,05	R\$ 355,25
41	20	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 20 MM JUNTA ELASTICA	R\$ 5,39	R\$ 107,80
42	100	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 100 MM, P/ ESGOTO	R\$ 5,84	R\$ 584,00
43	50	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 100 / DE 110 MM, JUNTA ELÁSTICA.	R\$ 32,82	R\$ 1.641,00
44	50	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 25 MM, P/ TUBO SOLDÁVEL	R\$ 6,74	R\$ 337,00
45	1000	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 50 / DE 60 MM, JUNTA ELÁSTICA.	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00
46	5	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 75 MM, BRANCO, P/ ESGOTO	R\$ 7,19	R\$ 35,95
47	10	pç	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA	R\$ 124,12	R\$ 1.241,20
48	150	pç	LUVA REDUÇÃO PVC, DE 1" X ¾", ROSCÁVEL	R\$ 3,95	R\$ 592,50
49	1000	pç	LUVA REDUÇÃO PVC, DE ¾" X 1/2", ROSCÁVEL	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
LOTE 7					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
54	15	pç	TEE DE PVC DE 25 MM X ¾", C/ BUCHA DE LATÃO, C/ SOLDA E ROSCA CENTRAL	R\$ 7,50	R\$ 112,50
55	40	pç	TÊ DE PVC, DE 100 MM X 100 MM, BRANCO, P/ ESGOTO	R\$ 11,50	R\$ 460,00
56	200	pç	TE DE PVC-U, COM JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,6 MM.	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
57	20	pç	TÊ DE PVC RÍGIDO DE 1.1/2", ROSCÁVEL, DEVERÁ TER MARCAÇÃO DO DIÂMETRO E MARCA DO PRODUTO.	R\$ 19,00	R\$ 380,00
58	2000	pç	TE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR ¾", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,2 MM.	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
59	500	pç	TE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1" X ¾", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,6 MM.	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
60	5	pç	TÊ DE REDUÇÃO DE 60X25MM, SOLDÁVEL, DE PVC RÍGIDO PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, CONFORME NBR 5648.	R\$ 19,50	R\$ 97,50
PREGÃO N.º 115/2020 - PROCESSO N.º 4497/2020 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pvc- conexões. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 20.850,80 (vinte mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos).					
LOTE 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	5	pç	COTOVELO 90º DE PVC-U, DE 25 X ¾", COM ISERTO METÁLICO, SOLDA/ROSCA, COR AZUL	R\$ 4,37	R\$ 21,85
16	5	pç	JOELHO 90º DE PVC, COR AZUL, DE 25 MM X 1/2", SOLDÁVEL E BUCHA DE LATÃO	R\$ 3,41	R\$ 17,05
17	50	pç	JOELHO DE PVC 90º, DE 25 MM X ¾" SOLDA/ROSCA	R\$ 4,78	R\$ 239,00
18	5	pç	COTOVELO 45º DE PVC-U, COM JUNTA SOLDÁVEL, COR MARROM.	R\$ 0,82	R\$ 4,10
19	25	pç	JOELHO DE PVC, 32 MM X 90º, SOLDÁVEL	R\$ 1,66	R\$ 41,50
20	1.500	pç	JOELHO DE PVC, DE 25 MM X 90º, SOLDÁVEL	R\$ 0,60	R\$ 900,00
21	7.000	pç		R\$ 1,66	R\$ 11.620,00
LOTE 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL

26	70	pç	JOELHO 45° DE PVC, DN 100 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 5,87	R\$ 410,90
27	100	pç	JOELHO 90° DE PVC, DE 100 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 7,06	R\$ 706,00
28	5	pç	JOELHO 90° DE PVC, DE 40 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 1,52	R\$ 7,60
29	5	pç	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, DN 40 MM BRANCO P/ ESGOTO, CONFORME NBR 5688.	R\$ 2,25	R\$ 11,25
30	10	pç	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, DN DE 50 MM, BRANCO P/ ESGOTO.	R\$ 5,60	R\$ 56,00
52	5	pç	LUVA REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC, DN 100 MM X 50 MM, P/ ESGOTO	R\$ 5,48	R\$ 27,40
LOTE 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
31	200	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 60 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 20,01	R\$ 4.002,00
32	50	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 110 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 43,84	R\$ 2.192,00
33	5	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 160 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA DEVERÁ TER MARCAÇÃO DO DIÂMETRO E MARCA DO PRODUTO. (CÓD. 9058)	R\$ 118,83	R\$ 594,15
PREGÃO N.º 109/2020 - PROCESSO N.º 4222/2020 - VEDASYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS – EIRELI.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de dispositivo para supressão de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 13.518,00 (treze mil, quinhentos e dezoito reais).					
LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	12	pç	FERRAMENTA DE 10 CM APLICADORA DO DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO "OB"	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
LOTE 2					
2	2850	pç	LACRE PLÁSTICO ANTIFRAUDE AZUL COM DIÂMETRO DE 3/4".	R\$ 1,48	R\$ 4.218,00
LOTE 3					
3	470	pç	DISPOSITIVO PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA "OB", DE 14 MM	R\$ 6,00	R\$ 2.820,00
LOTE 04					
4	820	pç	DISPOSITIVO PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA "OB", DE 18 MM	R\$ 6,00	R\$ 4.920,00
PREGÃO N.º 111/2020 - PROCESSO N.º 4223/2020 - GUIMARÃES E CASTRO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de conjunto de porca e tubete de polipropileno (PP) ou PVC. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).					
LOTE 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	2500	cj	CONJUNTO PORCA E TUBETE CURTO, DE COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO (PP) OU PVC	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
PREGÃO N.º 111/2020 - PROCESSO N.º 4223/2020 - RAEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de conjunto de porca e tubete de polipropileno (PP) ou PVC. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 119,00 (cento e dezenove reais).					

LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	140	pç	GUARNIÇÃO DE BORRACHA P/ HIDRÔMETRO DE 1".	R\$ 0,85	R\$ 119,00
PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.					
Vigência: 12 meses.					
Valor total estimado: R\$ 60.420,00 (sessenta mil quatrocentos e vinte reais).					
LOTE 6					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
6	600	L	ÓLEO MINERAL ISO 32, P/ SISTEMA HIDRÁULICO	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00
7	800	L	ÓLEO MINERAL ISO 68, P/ SISTEMA HIDRÁULICO	R\$ 9,95	R\$ 7.960,00
8	400	L	ÓLEO MINERAL PARA TRANSMISSÕES DE CAMINHÕES E ÔNIBUS	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
LOTE 7					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
9	1600	L	ÓLEO MINERAL SAE 15W40, P/ MOTOR A DIESEL	R\$ 11,45	R\$ 18.320,00
11	20	L	ÓLEO MINERAL SAE 50, P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 13,90	R\$ 278,00
12	40	L	ÓLEO MINERAL SAE 80, P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 11,90	R\$ 476,00
13	70	L	ÓLEO MINERAL, SAE 85W140 P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 18,90	R\$ 1.323,00
16	500	L	ÓLEO SAE 5W30, SINTÉTICO API SM/SN, P/ VEÍCULO GM	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
17	400	L	ÓLEO SAE 15W40, API SN/SM, PARA STRADA/ FIAT.	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
18	170	FR	ÓLEO 4T SAE 20W50, API SL, P/ MOTOR 4T	R\$ 14,90	R\$ 2.533,00
19	100	L	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO P/ MOTOCICLETAS 4 TEMPOS - SAE 10W30 API SL JASO MA.	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - CCM-X COMÉRCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA – ME.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.					
Vigência: 12 meses.					
Valor total estimado: R\$ 7.488,00 (sete mil quatrocentos e quarenta e oito reais).					
LOTE 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	320	kg	GRAXA GRAU NLGI 2, A BASE DE DE LÍTIO (10%), PARA ROLAMENTOS	R\$ 23,40	R\$ 7.488,00
PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.					
Vigência: 12 meses.					
Valor total estimado: R\$ 979,00 (novecentos e setenta e nove reais).					
LOTE 10					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	20	L	ÓLEO DE ROSQUEAR (ROSCA - CORTE)	R\$ 48,95	R\$ 979,00
PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - RFA COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA – ME.					

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

LOTE 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	30	balde	DESENGRAXANTE INDUSTRIAL "D-LIMONEMO"	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00

PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 4.580,00 (quatro mil quinhentos e oitenta reais).

LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	200	L	ADITIVO PARA RADIADOR	R\$ 10,72	R\$ 2.144,00
LOTE 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	250	pç	ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE EM SPRAY.	R\$ 4,92	R\$ 1.230,00
LOTE 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	60	pç	FLUÍDO DOT-4 PARA FREIOS	R\$ 8,20	R\$ 492,00
LOTE 8					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	60	L	ÓLEO ISO VG 150, S/ DETERGENTE, P/ COMPRESSORES E CONDICIONADORES DE AR	R\$ 9,30	R\$ 558,00
LOTE 9					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	20	FR	ÓLEO P/ MOTOCICLETA COM MOTOR DE 2 TEMPOS	R\$ 7,80	R\$ 156,00

PREGÃO N.º 103/2020 - PROCESSO N.º 4290/2020 - TRENTIN COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - diversos.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 15.475,45 (quinze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Lote: 3					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	30	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 40	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
8	20	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 41	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
9	40	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 42	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
10	15	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 43	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
11	20	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 44	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
17	05	pç	MACACÃO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, MATERIAL EM TYCHEM QC, CAPUZ COM ELÁSTICO, NO TAMANHO XG	R\$ 95,09	R\$ 475,45

PREGÃO N.º 008/2021 - PROCESSO N.º 0153/2021 - GR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de ácido Fluossilícico para tratamento de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 176.700,00 (cento e setenta e seis mil e setecentos reais).						
ITEM	QUAN T.	UNI D.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	190	TON	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO	R\$ 930,00	R\$ 176.700,00	MOSAIC
PREGÃO N.º 008/2021 - PROCESSO N.º 0153/2021 - AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.						
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de ácido Fluossilícico para tratamento de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais).						
ITEM	QU ANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
2	60,00	TON.	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO	R\$ 975,00	R\$ 58.500,00	MOSAIC
PREGÃO N.º 010/2021 - PROCESSO N.º 0158/2021 - IRMÃOS MORALES LTDA ME.						
Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de funilaria, pintura, manutenção elétrica, tapeçaria, polimento e vidraçaria, para frota do SEMAE Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais).						

LOTE 1 – SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS LINHA LEVE (ITEM 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	VALOR POR HORA PRODUTIVA
VALOR POR HORA (FUNILARIA)	R\$ 42,75
VALOR POR HORA (PINTURA)	R\$ 53,35
VALOR POR HORA (ELÉTRICA)	R\$ 40,21
VALOR POR HORA (TAPEÇARIA)	R\$ 48,49
VALOR POR HORA (POLIMENTO)	R\$ 46,53
VALOR POR HORA (VIDRAÇARIA)	R\$ 47,61
LOTE 2 – SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS LINHA PESADA (ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	VALOR POR HORA PRODUTIVA
VALOR POR HORA (FUNILARIA)	R\$ 63,81
VALOR POR HORA (PINTURA)	R\$ 69,93
VALOR POR HORA (ELÉTRICA)	R\$ 55,49
VALOR POR HORA (TAPEÇARIA)	R\$ 61,92
VALOR POR HORA (POLIMENTO)	R\$ 68,17
VALOR POR HORA (VIDRAÇARIA)	R\$ 61,11
LOTE 3 – SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NAS RETROESCAVADEIRAS E ESCAVADEIRAS (ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	VALOR POR HORA PRODUTIVA
VALOR POR HORA (TAPEÇARIA)	R\$ 53,10
VALOR POR HORA (VIDRAÇARIA)	R\$ 54,00

PREGÃO N.º 007/2021 - PROCESSO N.º 0154/2021 - NHEEL QUÍMICA LTDA.
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de Cloreto de Polialumínio (PAC) para tratamento de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 4.446.000,00 (quatro milhões e quatrocentos e quarenta e

seis mil reais).				
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO
1	4.940,00	TON	CLORETO DE POLIALUMÍNIO	R\$ 900,00

PREGÃO N.º 006/2021 - PROCESSO N.º 0152/2021 - AVANZI QUÍMICA LTDA

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de Cloreto de Polialumínio (PAC) para tratamento de água.(ETA ANHUMAS)

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	30,00	TON.	CLORETO DE POLIALUMÍNIO	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	COMPASS MINERALS

PREGÃO N.º 007/2021 - PROCESSO N.º 0154/2021 - GPS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de Cloreto de Polialumínio (PAC) para tratamento de água.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 1.872.000,00 (um milhão e oitocentos e setenta e dois mil reais).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO
2	1.560,00	TONELADA	CLORETO DE POLIALUMÍNIO	R\$ 1.200,00

PREGÃO N.º 012/2021 - PROCESSO N.º 370/2021 - AUTO POSTO VILA SÔNIA LTDA..

Registro de preços para contratação de posto de combustível para fornecimento de óleo diesel S500 e S10 automotivo, para a regional Santa Terezinha.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 454.624,80 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Unitário Tabela ANP	Desconto	Unitário	Valor Estimado
1	63.000	Litro	Óleo diesel S500	R\$ 4,158	0,02%	R\$ 4,157	R\$ 261.891,00
2	18.900	Litro	Óleo diesel S10	R\$ 4,185	0,02%	R\$ 4,184	R\$ 79.077,60
3	21.000	Litro	Óleo diesel S500 (cota reservada)	R\$ 4,158	0,02%	R\$ 4,157	R\$ 87.297,00
4	6.300	Litro	Óleo diesel S10 (cota reservada)	R\$ 4,185	0,02%	R\$ 4,184	R\$ 26.359,20

PREGÃO N.º 011/2021 - PROCESSO N.º 334/2021 - AUTO POSTO SÃO JORGE LTDA.

Registro de preços para contratação de posto de combustível para fornecimento de óleo diesel S500 e S10 automotivo, para a regional Pauliceia.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 261.912,00 (duzentos e sessenta e um mil, novecentos e doze reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO TABELA ANP	DESCONTO (%)	UNIT.	VALOR ESTIMADO
------	--------	-------	-----------	---------------------	--------------	-------	----------------

1	31.500,00	L	Óleo Diesel S500	R\$ 4,132	0,04	R\$ 4,130	R\$ 130.095,00
2	21.000,00	L	Óleo Diesel S10	R\$ 4,214	0,04	R\$ 4,212	R\$ 88.452,00
3	10.500,00	L	Óleo Diesel S500 (cota reservada)	R\$ 4,132	0,04	R\$ 4,130	R\$ 43.365,00

PREGÃO N.º 124/2020 - PROCESSO N.º 4840/2020 - CONSTANTINO PNEUS EIRELI.

Registro de preços para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores para câmara de ar.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 568.377,24 (quinhentos e sessenta e oito reais, trezentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	120	pç	CÓD. 58.002.000001 CÂMARA DE AR 10.00 X 20 EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 123,19	R\$ 14.782,80	JABUTI
2	20	pç	CÓD. 58.002.000005 CÂMARA DE AR 9.00 X 16 EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 118,36	R\$ 2.367,20	JABUTI
LOTE 2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
3	20	pç	CÓD. 58.004.000003 CÂMARA DE AR 16.9 - 24. EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 332,65	R\$ 6.653,00	JABUTI
4	32	pç	CÓD. 58.004.000005 CÂMARA DE AR 19 - 5L - 24. TRASEIRO, P/ JCB. EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 446,55	R\$ 14.289,60	JABUTI
5	32	pç	CÓD. 58.004.000006 CÂMARA DE AR 14 - 17.5. DIANTEIRO, P/ JCB. EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 267,22	R\$ 8.551,04	JABUTI
6	20	pç	CÓD. 58.004.000007 CÂMARA DE AR 12.5/80 -18 10 PR. - EMBALAGEM	R\$ 194,28	R\$ 3.885,60	JABUTI
7	20	pç	CÓD. 58.004.000008 CÂMARA DE AR 17.5-25 X 12 PLY. - EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 441,00	R\$ 8.820,00	JABUTI
LOTE 3 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
8	100	pç	CÓD. 58.005.000004 CÂMARA DE AR P/ PNEU DIANTEIRO 90 X 90 X 19 DA NXR150 BROS.- EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 82,22	R\$ 8.222,00	JABUTI
9	100	pç	CÓD. 58.005.000005 CÂMARA DE AR P/ PNEU TRASEIRO 110 X 90 X 17 DA NXR150 BROS. - EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 75,77	R\$ 7.577,00	JABUTI
LOTE 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
10	90	pç	CÓD. 58.006.000002 - PNEU 1.75/70 R13, RADIAL	R\$ 300,10	R\$ 27.009,00	KELLY
11	45	pç	CÓD. 58.006.000003 - PNEU 1.85 R 14 C RADIAL	R\$ 503,26	R\$ 22.646,70	TRIANGLE

12	15	pç	CÓD. 58.006.000006 - PNEU 2.25/70 R 15C, RADIAL, CARGA C	R\$ 848,96	R\$ 12.734,40	GOODRIDE
13	12	pç	CÓD. 58.006.000007 - PNEU 2.55/75 R 15C, RADIAL, CARGA C	R\$ 848,96	R\$ 10.187,52	KELLY
14	195	pç	CÓD. 58.006.000009 - PNEU RADIAL 1.75/70 R 14 88T, PARA PICK-UP FIAT STRADA FIER 1.4 E MONTANA	R\$ 363,27	R\$ 70.837,65	KELLY
15	15	pç	CÓD. 58.006.000013 - PNEU 195/55 R 15, PARA VEÍCULO VW POLO	R\$ 420,24	R\$ 6.303,60	TRIANGLE
16	45	pç	CÓD. 58.006.000014 - PNEU 185/65 - R 15 92H, RADIAL	R\$ 529,69	R\$ 23.836,05	PIRELLI
17	6	pç	CÓD. 58.006.000015 - PNEU 225/75 R16 CARGA C	R\$ 990,44	R\$ 5.942,64	TRIANGLE
LOTE 05 (LOTE 4 "A" – EXCLUSIVO PARA ME/EPP - COTA RESERVADA DO LOTE 4)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
38	30	pç	CÓD. 58.006.000002 - PNEU 1.75/70 R13, RADIAL	R\$ 300,10	R\$ 9.003,00	KELLY
39	15	pç	CÓD. 58.006.000003 - PNEU 1.85 R 14 C RADIAL	R\$ 503,26	R\$ 7.548,90	TRIANGLE
40	5	pç	CÓD. 58.006.000006 - PNEU 2.25/70 R 15C, RADIAL, CARGA C	R\$ 848,96	R\$ 4.244,80	GOODRIDE
41	4	pç	CÓD. 58.006.000007 - PNEU 2.55/75 R 15C RADIAL CARGA C	R\$ 848,96	R\$ 3.395,84	KELLY
42	65	pç	CÓD. 58.006.000009 - PNEU RADIAL 1.75/70 R 14 88T, P/ PICK-UP FIAT STRADA FIER	R\$ 363,27	R\$ 23.612,55	KELLY
43	5	pç	CÓD. 58.006.000013 - PNEU 195/55 R 15, PARA VEÍCULO VW POLO.	R\$ 420,24	R\$ 2.101,20	TRIANGLE
44	15	pç	CÓD. 58.006.000014 - PNEU 185/65 - R 15 92H, RADIAL	R\$ 529,69	R\$ 7.945,35	PIRELLI
45	2	pç	CÓD. 58.006.000015 - PNEU 225/75 R16 RADIAL CARGA C	R\$ 990,44	R\$ 1.980,88	TRIANGLE
LOTE 8 (LOTE 6 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
30	36	pç	CÓD. 58.009.000001 - PNEU 2.15/75 R 17,5	R\$ 1.108,33	R\$ 39.899,88	GOODRIDE
LOTE 9 (LOTE 7 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
31	20	pç	CÓD. 58.010.000002 - PNEU 2.75 X 21 45R/MT-70, DIANTEIRO P/ MOTO KASINSKI CRZ 150	R\$ 266,58	R\$ 5.331,60	RINALDI
32	12	pç	CÓD. 58.010.000003 - PNEU 4.10 X 18 60R/MT-70, TRASEIRO P/ MOTO KASINSKI CRZ 150	R\$ 270,31	R\$ 3.243,72	RINALDI
33	32	pç	CÓD. 58.010.000005 - PNEU 90 X 90 X 19, DIANTEIRO, P/ MOTO HONDA NXR 150 BROS	R\$ 284,24	R\$ 9.095,68	RINALDI
34	36	pç	CÓD. 58.010.000006 - PNEU 110 X 90 X 17, TRASEIRO, PARA MOTO HONDA NXR 150 BROS	R\$ 262,30	R\$ 9.442,80	RINALDI
35	12	pç	CÓD. 58.010.000007 - PNEU 80/100-18, DIANTEIRO, P/ CG 160 CARGO	R\$ 201,11	R\$ 2.413,32	RINALDI

36	16	pç	CÓD. 58.010.000008 - PNEU 90/90-18, TRASEIRO, P/ CG 160 CARGO	R\$ 279,51	R\$ 4.472,16	RINALDI
LOTE 10 (LOTE 8 - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
23	12	pç	CÓD. 58.008.000002 - PNEU 1400 X 24 AGRÍCOLA CARGA F	R\$ 3.782,62	R\$ 45.391,44	ROADGUIDER
24	15	pç	CÓD. 58.008.000003 - PNEU 16.9 X 24 AGRÍCOLA CARGA E	R\$ 4.283,38	R\$ 64.250,70	FARMBOY
25	18	pç	CÓD. 58.008.000005 - PNEU 10.00 X 16 AGRÍCOLA 4 ESTRIAS CARGA E	R\$ 1.408,76	R\$ 25.357,68	GOODYEAR
LOTE 11 (LOTE 8 "A" - COTA RESERVADA PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
52	4	pç	CÓD. 58.008.000002 - PNEU 14.00 X 24 AGRÍCOLA CARGA F (ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 08)	R\$ 3.782,62	R\$ 15.130,48	ROADGUIDER
53	5	pç	CÓD. 58.008.000003 - PNEU 16.9 X 24 AGRÍCOLA CARGA E (ITEM GERADO NA COTA DO LOTE 8)	R\$ 4.283,38	R\$ 21.416,90	FARMBOY
54	6	pç	CÓD. 58.008.000005 - PNEU 10.00 X 16 AGRÍCOLA 4 ESTRIAS CARGA E (ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 08)	R\$ 1.408,76	R\$ 8.452,56	GOODYEAR
PREGÃO N.º 124/2020 - PROCESSO N.º 4840/2020 - RODA BRASIL PNEUS LTDA.						
Registro de preços para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores para câmara de ar. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 533.331,40 (quinhentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos).						

LOTE 6 (LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
18	45	pç	CÓD. 58.007.000002 - PNEU 1000 R 20 RADIAL TRAÇÃO CARGA H	R\$ 2.102,53	R\$ 94.613,85	SPEEDMAX
19	24	pç	CÓD. 58.007.000003 - PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO CARGA E	R\$ 1.659,67	R\$ 39.832,08	TORNEL
20	18	pç	CÓD. 58.007.000004 - PNEU 7.50 X 16 LISO CARGA E	R\$ 1.154,61	R\$ 20.782,98	JK
21	18	pç	CÓD. 58.007.000006 - PNEU 275/80 R 22.5, LISO	R\$ 2.075,83	R\$ 37.364,94	SPEEDMAX
22	24	pç	CÓD. 58.007.000007 - PNEU RADIAL LT265/75R 16 123/120R (M+S) P/ FORD F-350	R\$ 979,01	R\$ 23.496,24	APTANY
37	75	pç	CÓD. 58.007.000007 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR 10.00 - 20	R\$ 52,12	R\$ 3.909,00	RUBBER
LOTE 7 (LOTE 5 "A" - COTA RESERVADA PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
46	15	pç	CÓD. 58.007.000000 - PNEU 1000 R 20 RADIAL TRAÇÃO CARGA H ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 2.102,53	R\$ 31.537,95	SPEEDMAX
47	8	pç	CÓD. 58.007.000003 - PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO CARGA E ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 1.659,67	R\$ 13.277,36	TORNEL

48	6	pç	CÓD. 58.007.000004 - PNEU 7.50 X 16 LISO CARGA E ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 1.154,61	R\$ 6.927,66	JK
49	6	pç	CÓD. 58.007.000006 - PNEU 275/80 R 22.5, LISO ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 2.075,83	R\$ 12.454,98	SPEEDMAX
50	8	pç	CÓD. 58.007.000007 - PNEU RADIAL LT 265/75R 16 123/120R (M+S) P/ FORD F-350. ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 979,01	R\$ 7.832,08	APTANY
51	25	pç	CÓD. 58.011.000001 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR 10.00 - 20. ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 52,12	R\$ 1.303,00	ZC RUBBER
LOTE 12 (LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
26	18	pç	CÓD. 58.008.000006 - PNEU 14/17.5 - 10, DIANTEIRO, P/ JCB MOD. 3C	R\$ 2.977,56	R\$ 53.596,08	LOADMAXX
27	18	pç	CÓD. 58.008.000007 - PNEU 19.5/24 - 12, TRASEIRO. P/ JCB MOD. 3C	R\$ 3.887,03	R\$ 69.966,54	LOADMAXX
28	9	pç	CÓD. 58.008.000008 - PNEU 12 - 16,5, DIANTEIRO, PARA RETROESCAVADEIRA RANDON	R\$ 1.220,36	R\$ 10.983,24	LOADMAXX
29	24	pç	CÓD. 58.008.000009 - PNEU DIANTEIRO 12.5/80-18 10 (LONAS), PARA RETROESCAVADEIRA JCB	R\$ 1.893,90	R\$ 45.453,60	JK
LOTE 13 (LOTE 9 "A" - COTA RESERVADA PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
55	6	pç	CÓD. 58.008.000006 - PNEU 14/17.5 - 10, DIANTEIRO, P/ JCB MOD. 3C ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 09	R\$ 2.977,56	R\$ 17.865,36	LOADMAXX
56	6	pç	CÓD. 58.008.000007 - PNEU 19.5/24 - 12, TRASEIRO. P/ JCB MOD. 3C ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 09	R\$ 3.887,03	R\$ 23.322,18	LOADMAXX
57	3	pç	CÓD. 58.008.000008 - PNEU 12 - 16,5, DIANTEIRO, PARA RANDON MODELO RD406 TRAÇADA 4X4	R\$ 1.220,36	R\$ 3.661,08	LOADMAXX
58	8	pç	PNEU DIANTEIRO 12,5/80-18 (LONAS) PARA JCB 214 3C 4X4	R\$ 1.893,90	R\$ 15.151,20	JK

PREGÃO N.º 041/2021 - PROCESSO N.º 1089/2021 - SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A..						
Registro de preços para fornecimento de cloro gás para tratamento de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 11.724.000,00 (onze milhões e setecentos e vinte e quatro mil reais).						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	912,00	TON.	CLORO GÁS (FRETE CIF) (ampla participação)	R\$ 9.770,00	R\$ 8.910.240,00	Unipar Carbocloro Nacional
2	288,00	TON.	CLORO GÁS (FRETE CIF) (cota reservada)	R\$ 9.770,00	R\$ 2.813.760,00	Unipar Carbocloro Nacional

PREGÃO N.º 038/2021 - PROCESSO N.º 1018/2021 - CAL MASTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.						
Registro de preços para fornecimento de cal hidratada (tonelada) para tratamento de						

água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 1.929.150,00 (um milhão, novecentos e vinte e nove mil e cinquenta reais).						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	2.052,00	TON.	CAL HIDRATADA (TONELADA) (ampla participação)	R\$ 714,50	R\$ 1.466.154,00	CAL MASTER
2	648,00	TON.	CAL HIDRATADA (TONELADA) (cota reservada)	R\$ 714,50	R\$ 462.996,00	CAL MASTER

PREGÃO N.º 039/2021 - PROCESSO N.º 1019/2021 - CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI - EPP.						
Registro de preços para fornecimento de cal hidratada embaladas em saco de 20 kg, para tratamento de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais).						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	85,00	TON.	CAL HIDRATADA (SACO 20 KG) (ampla participação)	R\$ 860,00	R\$ 73.100,00	NSG
2	15,00	TON.	CAL HIDRATADA (SACO 20 KG) (cota reservada)	R\$ 860,00	R\$ 12.900,00	NSG

PREGÃO N.º 042/2021 - PROCESSO N.º 1020/2021 - MADECARBO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.						
Registro de preços para fornecimento de carvão ativado em pó (CAP), para tratamento de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 768.600,00 (setecentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais).						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	75,00	TON.	CARVÃO ATIVADO EM PÓ (ampla participação)	R\$ 8.540,00	R\$ 640.500,00	CARBON AU 800
2	15,00	TON.	CARVÃO ATIVADO EM PÓ (cota reservada)	R\$ 8.540,00	R\$ 128.100,00	CARBON AU 800

PREGÃO N.º 050/2021 - PROCESSO N.º 1524/2021 - SOS MÁQUINAS ASSESSORIA INDUSTRIAL EIRELI.						
Registro de preços para prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).						
LOTE 2						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	
11	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 225 SM, 60,0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	
12	6	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 225 SM, 75, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	
13	5	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 250 SM, 100, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00	

PREGÃO N.º 050/2021 - PROCESSO N.º 1524/2021 - ELETROSILVA ENROLAMENTO DE MOTORES LTDA

Registro de preços para prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 169.249,98 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos).

LOTE 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 280 SM, 125, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 7.099,74	R\$ 14.199,48
15	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 280 SM, 150, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 7.739,40	R\$ 23.218,20
16	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 315 SM, 175, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 9.241,15	R\$ 18.482,30
LOTE 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
17	5	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 315 SM, 250, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 10.990,00	R\$ 54.950,00
LOTE 6					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
19	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA ARNO, MODELO E 450, 600,0 CV, 1750 RPM, 440 VOLTS	R\$ 14.600,00	R\$ 29.200,00
LOTE 7					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
20	1	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA BÚFALO, MODELO T 400, 600,0 CV, 1750 RPM, 440 VOLTS	R\$ 14.600,00	R\$ 14.600,00
21	1	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR DE 600,0 CV, 440 V - MARCA VILLARES, TIPO 315B70, 1750RPM	R\$ 14.600,00	R\$ 14.600,00

PREGÃO N.º 050/2021 - PROCESSO N.º 1524/2021 - PICELLI MOTORES E BOMBAS LTDA.

Registro de preços para prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 91.299,79 (noventa e um mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos).

LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	4	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 80, 1, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 304,05	R\$ 1.216,20
2	5	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 90 S, 2, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 388,93	R\$ 1.944,65
3	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 100 L, 5, 0 CV, 3500 RPM, 220 V	R\$ 580,13	R\$ 1.740,39

4	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 112 M, 7,5 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 810,75	R\$ 2.432,25
5	6	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 132 M, 15, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 1.147,03	R\$ 6.882,18
6	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 160 M, 20, 0 CV, 3500 RPM, 220 V	R\$ 1.614,14	R\$ 4.842,42
7	5	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 160 M, 25, 0 CV, 3500 RPM, 220 V	R\$ 1.815,05	R\$ 9.075,25
8	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 160 L, 30,0 CV, 3500 RPM, 220 V	R\$ 1.886,42	R\$ 3.772,84
9	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 200M, 40,0 CV, 1750 RPM, 220V	R\$ 3.284,54	R\$ 6.569,08
10	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 200 L, 50, 0 CV, 1770 RPM, 220 V	R\$ 3.641,51	R\$ 10.924,53
LOTE 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
18	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO AGA 280, 350, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 20.950,00	R\$ 41.900,00

PREGÃO N.º 046/2021 - PROCESSO N.º 1137/2021 - PICELLI MOTORES E BOMBAS LTDA.

Registro de preços para prestação de serviços de rebobinamento de motor elétrico 600 cv, marca Weg.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 211.400,00 (duzentos e onze mil e quatrocentos reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	5	SERVIÇO	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR DE 600,0 - CV, 440 V	R\$ 42.280,00	R\$ 211.400,00

PREGÃO N.º 071/2021 - PROCESSO N.º 2787/2021 - MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL – CIMENTO CP II E32.

Vigência: 12 meses

Valor total estimado: R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).

Valor unitário do saco de 50 Kg é de: R\$ 37,00 (trinta e sete reais).

Piracicaba, 29 de dezembro de 2021.
Rubia Aparecida Siqueira Blanc Martini
Chefe do Setor de Suprimentos